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 هنرســتان کشــاورزی تان را از نظر جمعیت 
دانش آموزی، رشــته های در حال اجرا، نیروی انسانی 

)آموزشی و اجرايی(، فضا و تجهیزات معرفی کنید.
هنرستان کشــاورزی اکبرزاده، در شــهر یزد 164 دانش آموز 
در رشــته های »تولید گل و گیــاه آپارتمانی و زینتی، تولید گل 
و گیاهان دارویی و زعفران، تولید کشــت های گلخانه ای و جالیز، 

تولید و پرورش قارچ های خوراکی« دارد. 
وسعت فضای آموزشی 8000 مترمربع عرصه و 1800 مترمربع 

اعیانی است و امکانات مناسبي براي این بخش دیده شده است.
مجموعة نیروی انســانی آموزشگاه 25 نفرند؛ شش نفر نیروی 

ثابت و 19 نفر دبیر و هنرآموز.
آموزشگاه اکبرزاده با داشتن عنصر )المان( های آموزشی مانند 
یک واحد گلخانه برای رشــتة جالیزی، یک گلخانه برای گل و 
گیاهان زینتی، یک ســالن 50 مترمربعی برای پرورش قارچ و 
6000 متر زمین برای کشت های گلخانه ای و کشت های گیاهان 
دارویی و قراردادهای برون ســپاری با شــرکت های کشاورزی 

به منظور مهارت آموزی هنرجویان فعالیت می کند.

 چه تعدادی هنرجــو و چگونه وارد فضای تولید 
و پرورش شــده اند؟ خروجی کار چه بوده است؟ درآمد 
حاصل از تولیدات هنرستان کشاورزی شما چگونه بوده 

است؟
اکثر رشته های ما خروجی تولید دارند، اما با توجه به اینکه دو 
سال بیشتر نیست هنرستان این زیرساخت ها را ایجاد کرده است 
و به دلیل مشکلات عرضة محصولات و نبود رقابت با بازار تولید، 
متأسفانه نتوانسته ایم درآمد چندانی برای آموزشگاه داشته باشیم.

 جذب و گزينش و استفاده از هنرجو در هنرستان 
شما چگونه انجام می پذيرد؟

جذب هنرجو بر اســاس هدایت تحصیلی یــا علاقه مندی به 
رشته های کشاورزی صورت می گیرد.

 در حوزة فنی، برای آموزش کشاورزی و پرورش و 
تولید، تا چه اندازه از کشاورزان و افراد متخصص استفاده 

شده است؟

اگر هنرستان ها بتوانند تولید و مهارت آموزی عملی و تجاری سازی تولیدات را در حین آموزش انجام دهند و این دو موضوع را با هم تلفیق کنند، می توان 
امیدوار شد که هنرجویان مباحث تخصصی خود را عمیق تر و مطابق نیازهای بازار کار آموخته اند و آیندة بعد از فارغ التحصیلی خود را به طور عملی در 

هنرستان تجربه کرده اند. آموزش همراه با تولید یکی از کارهای مهم است که هنرستان های زیادی به فکر آن هستند تا هم زمان با مهارت آموزی عملی به 
هنرجویان، آن ها درآمدسازی و فروش و بازاریابی و درآمدزایی را هم یاد بگیرند. قصد داریم به این هنرستان ها بپردازیم و از شما هم دعوت می کنیم در 

هنرستان خودتان با همکاری و کمک مدیران و هنرآموزانتان این کار با ارزش را شروع کنید، محصول مرتبط با رشتة خودتان را تولید کنید و بفروشید.
در این شماره به سراغ یکی از هنرستان های کشاورزی رفته ایم تا تجربة آن ها را با هم بخوانيم.

آشنايي با هنرستان شهيد اكبرزاده

كشاورزي در قلب كوير يزد 

  ×   توليد در هنرستان  ×    ×  سجاد دهقان ×  



45ماهنامة آموزشی و تربیتي برای هنرجویان هنرستان

هنرآموزان ما به نحوی در کار تولید محصولات کشاورزی هستند 
یا با شــرکت های مرتبط با کشــاورزی ارتباط دارند. همچنین 
بازدیدهای متعدد از مرکز کشاورزی، گلخانه های واقع در بخش 
مرکزی یزد، مرکز تحقیقات کشاورزی و غیره باعث ایجاد انگیزه و 

مهارت آموزی هنرجویان می شود.

 مشــکلات ورود به حوزة کشــاورزی و عوامل 
محدودکننده در اين زمینه در هنرســتان شما چه بوده 

است؟
یکی از مشکلات تحت برون ســپاری در این هنرستان، وجود 
مشــکلات اقتصادی در این حوزه و نبــود اعتبار و بودجة دولتی 

برای هنرستان است.

 برنامه های درسی و کتاب های تخصصی رشته های 
کشــاورزی را چگونه ارزيابی می کنیــد؟ آيا با توجه به 

شرايط آب و هوايی و امکانات، قابل اجرا هستند؟
 با توجه به آب وهوای یزد، بعضی از سرفصل های استانداردهای 
مهارتــی با اقلیم آب وهوای منطقه مطابقت ندارند و ما مجبوریم 
سرفصل مربوطه را با هماهنگی سرگروه کشاورزی و هنرآموزان 
تغییر دهیم. همچنین، بعضی از کتاب های درسی دارای اشکالاتی 
دارند که امیدواریم با توجه به کد رشــته های کشاورزی و شرایط 

اقلیمی و امکانات منطقه بازنگری شوند.
 هنرجويان در فرايند تولیــد، پرورش و فروش 

محصولات هنرستان چه نقشی دارند؟

همــة کارها را، از تولید تا فــروش محصولات، خود هنرجویان 
انجام مي دهند.

 چه تعدادی از هنرجويان هنرستان شما به طور 
مستقل هم به کار کشاورزی مشغول هستند؟

حدود 30 درصد.

 چه میزان از هزينه های هنرستان از طريق فروش 
محصولات و درآمدزايی تأمین می شود؟

 با توجه به اینکه اولین ســال اســت هنرجویان ما با کار تولید 
دســت وپنجه نرم می کنند، پنج درصد از هزینه های هنرستان از 

طریق فروش محصولات تأمین می شوند.

 آيــا هنرجويان فارغ التحصیل اين هنرســتان 
می توانند به عنوان تولیدکننده کار  کنند؟

تقریباً اکثر هنرجویان می توانند پس از فارغ التحصیلی، در صورت 
داشتن سرمایه، مشغول تولید شوند. در حال حاضر 20 هنرجوی 

ما گلخانه دارند یا به صورت مشارکتی در حال تولید هستند.

 برای بازاريابی محصولات خود چه اقداماتی انجام 
داده ايد و به چه حمايت هايی نیاز داريد؟

برای بازاریابی محصولات هنرستان به یک شرکت تعاونی نیاز 
داریم. نیاز به بودجه برای رونق تولید و تهیة مواد اولیه، از الزامات 

این هنرستان است.


